CM BIRIGUI PROT:0000002431/2015 25/08/2015

Atenc o ente,

Prefeitura Municipal" Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 21 de agosto de 2015
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 693/2015

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 242/2015

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 476/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 242/2015, de autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira. Referida propositura requisita informações sobre

salão da terceira idade, segundo quesitos nela formulados

Em resposta, anexamos cópia do Oficio SEMADS n°

326/15 da Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Valemo-nos do ensejo para rena 	Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

PEDRO FELÍCIO 	DA BERNABÉ
eito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Ine

sr

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80 	 PREFEITURA DE BIRIGI';

Um novo tempo

Oficio SEMADS 	326/15
	 Birigui, 17 de agosto de 2.015.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 476/2015

Senhor Prefeito,

Em resposta ao Oficio n° 476/2015, datado de 05 de agosto de 2015, enviado pela

Câmara Municipal de Birigui, referente ao Requerimento 242/2015, temos a informar o que segue:

Item 1: Atualmente não há nenhum estudo para instalação de aparelhos de Ar-

condicionado ou climatizadores no salão de eventos do Grupo da Terceira Idade, uma vez que no

momento o município não dispõe de recursos para tal fim.
Vale ressaltar que no ano de 2014 a Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social, solicitou por meio de oficio ao Deputado Federal Vanderlei Macris, apoio

para realizar a respectiva melhoria no local, porem até a presente data não obteve retorno. Segue

cópia do oficio.

Item 2: Não temos conhecimento de nenhum idoso que tenha passado mal ou

desmaiado no Grupo da Terceira Idade em virtude do calor durante os bailes, conforme informação

da Chefe de Seção e Coordenadoras que acompanham os eventos realizados no setor.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos, renovando protestos

de estima e mui distinto apreço.

Atenciosamente,

Maribine Galera Bernabé
Secretária de Assistência e
Desenvolvimento Social

RG 5.493.300-6

Excelentíssimo Senhor,
Pedro Felício Estrada Bernabé
DD. Prefeito Municipal
Birigui - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CN137 46.151.718/0001-80

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Rua Roberto Clark, 543 — Centro — CEP 16200-043 — Tel. (1 8) 3644-9870

servsocial@birigui.sp.gov.br

Ofício SEMADS n.° 033/2014 	 Birigui, 30 de janeiro de 2014.

Assunto: Solicitação

Senhor Deputado Federal,

Fazemos uso do presente para dirigirmos a Vossa Senhoria a solicitação de financiamento,
para a Climatização do Salão de Festas do Grupo da 3' Idade de Birigui, o qual tem sua sede

instalada no Centro de Integração Social, localizado a Rua Santa Teresa, 365 — Vila Troncoso
—Birigui

Atualmente contamos com aproximadamente 2600 (dois mil e seiscentos) idosos
cadastrados, para os quais são disponibilizadas varias atividades no local dentre elas: vôlei
adaptado, jogos de xadrez, coreografia, hidroginástica, ginástica, bem como realizamos todo final

de semana os bailes, atividade esta preferida pelos idosos, no entanto o salão deixa a desejar uma

vez que o calor é muito intenso no local, porém o município atualmente não possui recursos
suficientes para realizar tal benfeitoria no local.

Assim sendo, gostaríamos de contar com o apoio de Vossa Senhoria, para realizarmos a

climatização do ambiente, visando melhor conforto aos idosos que frequentam as atividades do
setor.

Sendo o que se apresente para o momento, subscrevemo-nos, renovando votos de estima e
mui distinto apreço.

Atenciosamente,

MARILENE GALERA BERNABÉ
Secretária de Assistência
e Desenvolvimento Social

Ao Ilustríssimo Senhor
VANDERLEI MACRIS
DD.Deputado Federal

Endereço: Rua Roberto Clark, n° 543 E CEP: 16200-043 - Birigui - SP 2(18) 3641-9666.
orgaogestor@birigui.sp.gov.br

1

	Page 1
	Page 2
	Page 3